I p TFP TREUHAND

An den
Stiftungsrat der

Winterhilfe
Appenzell I. Rh.
9050 Appenzell

Bericht der Revisionsstelle
Uber die Prifung der Jahresrechnung
30. Juni 2025

TFP TREUHAND AG WEISSBADSTRASSE 14, CH 9050 APPENZELL | T +41717888111 | INFO@TFP.CH



I p TFP TREUHAND

Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrinkten Revision
an den Stiftungsrat
der Winterhilfe Appenzell I. Rh., Schwende

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Rechnung Uber die
Veranderung des Kapitals und Anhang) der Stiftung Winterhilfe Appenzell I. Rh. fir das am
30. Juni 2025 abgeschlossene Geschéftsjahr gepriift. In Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER
21 unterliegen die Angaben im Leistungsbericht keiner Priifungspflicht der Revisionsstelle.

Fur die Aufstellung der Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER, den gesetz-
lichen Vorschriften und den Statuten ist der Stiftungsrat verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe
darin besteht, die Jahresrechnung zu priifen. Wir bestétigen, dass wir die gesetzlichen Anforde-
rungen hinsichtlich Zulassung und Unabhéangigkeit erfiillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision. Danach
ist diese Revision so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jah-
resrechnung erkannt werden. Eine eingeschrankte Revision umfasst hauptséchlich Befragungen
und analytische Prifungshandlungen sowie den Umstédnden angemessene Detailpriifungen der
bei der gepriften Einheit vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Priifungen der betrieblichen
Ablaufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Priifungshandlungen
zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstdsse nicht Bestandteil die-
ser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen miss-
ten, dass die Jahresrechnung kein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Ver-
mdgens-, Finanz- und Ertragslage in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER vermittelt und nicht
dem schweizerischen Gesetz und den Statuten entspricht.

Appenzell, 27. August 2025

TFP Treuhand AG

X P
Tqgbias Blchler Michael Bichler
ZUgelassener Zugelassener
Revisionsexperte Revisionsexperte

Leitender Revisor

Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung, Anhang)

TFP TREUHAND AG WEISSBADSTRASSE 14, CH 9050 APPENZELL | T +41 71788 811 INFO@TFP.CH



Winterhilfe Appenzell I.Rh.

Bilanz per 30. Juni 2025

AKTIVEN

App. KB 10 010.410-06

App. KB 50 208.993-18
Guthaben Verrechnungssteuer
Kurzfristige Darlehen

Vorrate Gutscheine
Umlaufvermogen

Kassaobligation 2023-25, 1.45%

Kassaobligation 2023-26, 1.45%
Anlagevermogen

Total AKTIVEN

PASSIVEN

Passive Rechnungsabgrenzungen
Kurzfristiges Fremdkapital

Stiftungskapital

Jahresverlust /-gewinn
Stiftungskapital

Total PASSIVEN

30.06.2025
CHF

43'299.84
29'514.10
2'402.60
13'485.25
50.00
88'751.79

200°000.00
200°000.00
400°000.00

488°751.79

1'938.20
1’938.20

487°'070.29
-256.70
486'813.59

488'751.79

30.06.2024
CHF

54°317.94
29'368.60
293.75
3'040.00
50.00
87°070.29

200°000.00
200°000.00
400°000.00

487°070.29

0.00
0.00

486'772.17
298.12
487°070.29

487°070.29

1EW,
L

i
e

o lhre Spende
# inguten Hénden.



Winterhilfe Appenzell I.Rh.

Erfolgsrechnung 1. Juli 2024 - 30. Juni 2025

Unadressierte Spendenaufrufe
Aligemeine Spenden
Trauerspenden

Ertrag Birnel

Total freie Zuwendungen

Total ERTRAG

Finanzielle Unterstitzung Einzelfille
Einkaufsgutscheine

Sachleistungen Einzelfille

Total direkter Projektaufwand

Drucksachen

Porti Sammlungen

Verpackungsaufwand

Total Fundraising- und allg. Werbeaufwand

Blromaterial aligemein

Porti Aligemein

Spesen Mitarbeiter Geschéftsstelle
Ubriger Geschéftsstellenaufwand
Total Verwaltungsaufwand

4.5% Beitrag aus eigener Sammlung
Total Honorare, Gebiihren

Total BETRIEBSAUFWAND
BETRIEBSERGEBNIS

Zinsertrag
Bankspesen
Total Finanzergebnis

JAHRESVERLUST /-GEWINN

2024/2025
CHF

43'071.05
16'550.00
748.35
0.00
60°369.40

60°369.40

-26'835.80
-29'040.00

-1'164.00
-57°039.80

-1'844.55
-1'366.10

-659.35
-3’870.00

0.00
-242.50
-3'086.00
-434.75
-3'763.25

-1'938.20
-1°938.20

-66°611.25

-6°241.85

6'120.25
-135.10

5’985.15

-256.70

2023/2024
CHF

41'414.97
18'014.00
5'417.80
68.00
64'914.77

64'914.77

-22'671.60
-31'620.00

-1'328.50
-55’620.10

-2'2156.15
-1’319.00

-621.70
-4’155.85

-13.85
-177.00
-3'322.90
-164.65
-3'678.40

-1'863.70
-1’863.70

-65’318.05

-403.28

839.30
-137.90

701.40

298.12

{1:17% Ihre Spende
Noe/s in guten Handen.



WINTERHILFE APPENZELL I.RH.
RECHNUNG UBER DIE VERANDERUNG DES KAPITALS 2024 / 2025

Die Rechnung (ber die Verdnderung des Organisationskapitals zeigt folgendes Bild:

Ertrags- Aufwand-
Anfangsbestand  (iberschuss uberschuss Endbestand
CHF CHF CHF CHF
Erarbeitetes freies Kapital 487°'070.29 - 256.70 486'813.59

(Stiftungskapital)

Das Organisationskapital steht der Kantonalorganisation im Rahmen ihres allgemeinen Zweckartikels
zur freien Verfugung. Das erarbeitete freie Kapital veréndert sich um die jahrlichen Ertrags- oder
Aufwandiberschiisse.

<)

IFIEA

lhre Spende
in guten Handen.

o

EW,
Y
k.

T



WINTERHILFE APPENZELL I.RH.

ANHANG PER 30. JUNI 2025

Rechnungslegungsgrundsitze

Die Rechnungslegung erfolgt nach Massgabe der Fachempfehlungen zur Rechnungslegung (Swiss
GAAP FER 21) und entspricht dem schweizerischen Obligationenrecht sowie den Bestimmungen
der Statuten. Die Jahresrechnung vermittelt ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes
Bild der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage.

Als kleine Organisation wurde auf die Erstellung der Mittelflussrechnung verzichtet.

Freiwilligenarbeit wird nicht monetarisiert, im Anhang und im Leistungsbericht jedoch quantifiziert.
Die Vorrate werden zu Anschaffungskosten bewertet; die (ibrigen Aktiven und Passiven sind zu
Nominalwerten bilanziert.

Transaktionen mit nahestehenden Personen

Die Winterhilfe Kanton Appenzell I.Rh. ist als Kantonalorganisation Mitglied des Zentralverbands
Winterhilfe Schweiz, eines Vereins geméss Art. 60ff ZGB mit Sitz in Ziirich. Als Organe der
Winterhilfe auf kantonaler Ebene erfiillen die Kantonalorganisationen ihre Aufgaben in
Zusammenarbeit mit dem Zentralverband. Die Transaktionen mit dem Zentralverband gehen aus
der Betriebsrechnung hervor. Die Verbindlichkeiten gegeniiber dem Zentralverband sind in der
Bilanz separat ausgewiesen.

Unentgeltliche Leistungen

Die sechs Mitglieder des leitenden Organs und die Geschéftsleitung arbeiteten ehrenamtlich. Ihr
Engagement umfasste rund 27 Arbeitstage. Gemass Stiftungsratsbeschluss vom 03.09.2018
wurde an die Geschéaftsfiihrerin wiederum eine Entschadigung von CHF 2'300 + CHF 200
Pauschalspesen ausbezahlt. An die Stellenleiterin in Oberegg wurde eine Entschadigung von
ebenfalls unverandert CHF 500 ausgerichtet.

Aufwand fiir Mittelbeschaffung/Projekt- und 2024/2025 2023/2024
adm. Aufwand nach ZEWO-Methodik CHF CHF
Direkter Aufwand -57°039.80 -565'620.10
Fundraising- und allgemeinder Werbeaufwand -3'870.00 -4'155.85
Administrativer und sonstiger Aufwand -5'701.45 -5'542.10
Total Betriebsaufwand -66’611.25 -65’318.05

Zewo Kennzahlen

Direkter Projektaufwand / Total Betriebsaufwand 85.6% 85.2%
Fundraising / Total Betriebsaufwand 5.8% 6.4%
Administrativer Aufwand / Total Betriebsaufwand 8.6% 8.5%

Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Erstellung der Jahresrechnung sind keine wesentlichen
Ereignisse eingetreten, welche die Aussagefahigkeit der Jahresrechnung per 30.06.2025
beeintrdchtigen kénnten bzw. an dieser Stelle offengelegt werden miissten.

fi?a lhre Spende
N in guten Handen.



