

An den
Stiftungsrat der

**Winterhilfe
Appenzell I. Rh.
9050 Appenzell**

Bericht der Revisionsstelle
über die Prüfung der Jahresrechnung
30. Juni 2025

Bericht der Revisionsstelle zur eingeschränkten Revision
an den Stiftungsrat
der Winterhilfe Appenzell I. Rh., Schwende

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Rechnung über die Veränderung des Kapitals und Anhang) der Stiftung Winterhilfe Appenzell I. Rh. für das am 30. Juni 2025 abgeschlossene Geschäftsjahr geprüft. In Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 unterliegen die Angaben im Leistungsbericht keiner Prüfungspflicht der Revisionsstelle.

Für die Aufstellung der Jahresrechnung in Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER, den gesetzlichen Vorschriften und den Statuten ist der Stiftungsrat verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, die Jahresrechnung zu prüfen. Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhängigkeit erfüllen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschränkten Revision. Danach ist diese Revision so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschränkte Revision umfasst hauptsächlich Befragungen und analytische Prüfungshandlungen sowie den Umständen angemessene Detailprüfungen der bei der geprüften Einheit vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prüfungen der betrieblichen Abläufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prüfungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstöße nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die Jahresrechnung kein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage in Übereinstimmung mit Swiss GAAP FER vermittelt und nicht dem schweizerischen Gesetz und den Statuten entspricht.

Appenzell, 27. August 2025

TFP Treuhand AG



Tobias Büchler
Zugelassener
Revisionsexperte
Leitender Revisor



Michael Büchler
Zugelassener
Revisionsexperte

Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung, Anhang)

Winterhilfe Appenzell I.Rh.

Bilanz per 30. Juni 2025

	30.06.2025 CHF	30.06.2024 CHF
AKTIVEN		
App. KB 10 010.410-06	43'299.84	54'317.94
App. KB 50 208.993-18	29'514.10	29'368.60
Guthaben Verrechnungssteuer	2'402.60	293.75
Kurzfristige Darlehen	13'485.25	3'040.00
Vorräte Gutscheine	50.00	50.00
Umlaufvermögen	88'751.79	87'070.29
Kassaobligation 2023-25, 1.45%	200'000.00	200'000.00
Kassaobligation 2023-26, 1.45%	200'000.00	200'000.00
Anlagevermögen	400'000.00	400'000.00
Total AKTIVEN	488'751.79	487'070.29
PASSIVEN		
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'938.20	0.00
Kurzfristiges Fremdkapital	1'938.20	0.00
Stiftungskapital	487'070.29	486'772.17
Jahresverlust /-gewinn	-256.70	298.12
Stiftungskapital	486'813.59	487'070.29
Total PASSIVEN	488'751.79	487'070.29



Ihre Spende
in guten Händen.

Erfolgsrechnung 1. Juli 2024 - 30. Juni 2025

	2024/2025 CHF	2023/2024 CHF
Unadressierte Spendenaufrufe	43'071.05	41'414.97
Allgemeine Spenden	16'550.00	18'014.00
Trauerspenden	748.35	5'417.80
Ertrag Birnel	0.00	68.00
Total freie Zuwendungen	60'369.40	64'914.77
Total ERTRAG	60'369.40	64'914.77
Finanzielle Unterstützung Einzelfälle	-26'835.80	-22'671.60
Einkaufsgutscheine	-29'040.00	-31'620.00
Sachleistungen Einzelfälle	-1'164.00	-1'328.50
Total direkter Projektaufwand	-57'039.80	-55'620.10
Drucksachen	-1'844.55	-2'215.15
Porti Sammlungen	-1'366.10	-1'319.00
Verpackungsaufwand	-659.35	-621.70
Total Fundraising- und allg. Werbeaufwand	-3'870.00	-4'155.85
Büromaterial allgemein	0.00	-13.85
Porti Allgemein	-242.50	-177.00
Spesen Mitarbeiter Geschäftsstelle	-3'086.00	-3'322.90
Übriger Geschäftsstellenaufwand	-434.75	-164.65
Total Verwaltungsaufwand	-3'763.25	-3'678.40
4.5% Beitrag aus eigener Sammlung	-1'938.20	-1'863.70
Total Honorare, Gebühren	-1'938.20	-1'863.70
Total BETRIEBSAUFWAND	-66'611.25	-65'318.05
BETRIEBSERGEBNIS	-6'241.85	-403.28
Zinsertrag	6'120.25	839.30
Bankspesen	-135.10	-137.90
Total Finanzergebnis	5'985.15	701.40
JAHRESVERLUST /-GEWINN	-256.70	298.12



Ihre Spende
in guten Händen.

WINTERHILFE APPENZELL I.RH.

RECHNUNG ÜBER DIE VERÄNDERUNG DES KAPITALS 2024 / 2025

Die Rechnung über die Veränderung des Organisationskapitals zeigt folgendes Bild:

	Anfangsbestand CHF	Ertrags- überschuss CHF	Aufwand- überschuss CHF	Endbestand CHF
Erarbeitetes freies Kapital (Stiftungskapital)	487'070.29		- 256.70	486'813.59

Das Organisationskapital steht der Kantonalorganisation im Rahmen ihres allgemeinen Zweckartikels zur freien Verfügung. Das erarbeitete freie Kapital verändert sich um die jährlichen Ertrags- oder Aufwandüberschüsse.



Ihre Spende
in guten Händen.

WINTERHILFE APPENZELL I.RH.

ANHANG PER 30. JUNI 2025

Rechnungslegungsgrundsätze

Die Rechnungslegung erfolgt nach Massgabe der Fachempfehlungen zur Rechnungslegung (Swiss GAAP FER 21) und entspricht dem schweizerischen Obligationenrecht sowie den Bestimmungen der Statuten. Die Jahresrechnung vermittelt ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage.

Als kleine Organisation wurde auf die Erstellung der Mittelflussrechnung verzichtet.

Freiwilligenarbeit wird nicht monetarisiert, im Anhang und im Leistungsbericht jedoch quantifiziert. Die Vorräte werden zu Anschaffungskosten bewertet; die übrigen Aktiven und Passiven sind zu Nominalwerten bilanziert.

Transaktionen mit nahestehenden Personen

Die Winterhilfe Kanton Appenzell I.Rh. ist als Kantonalorganisation Mitglied des Zentralverbands Winterhilfe Schweiz, eines Vereins gemäss Art. 60ff ZGB mit Sitz in Zürich. Als Organe der Winterhilfe auf kantonaler Ebene erfüllen die Kantonalorganisationen ihre Aufgaben in Zusammenarbeit mit dem Zentralverband. Die Transaktionen mit dem Zentralverband gehen aus der Betriebsrechnung hervor. Die Verbindlichkeiten gegenüber dem Zentralverband sind in der Bilanz separat ausgewiesen.

Unentgeltliche Leistungen

Die sechs Mitglieder des leitenden Organs und die Geschäftsleitung arbeiteten ehrenamtlich. Ihr Engagement umfasste rund 27 Arbeitstage. Gemäss Stiftungsratsbeschluss vom 03.09.2018 wurde an die Geschäftsführerin wiederum eine Entschädigung von CHF 2'300 + CHF 200 Pauschalspesen ausbezahlt. An die Stellenleiterin in Oberegg wurde eine Entschädigung von ebenfalls unverändert CHF 500 ausgerichtet.

Aufwand für Mittelbeschaffung/Projekt- und adm. Aufwand nach ZEWO-Methodik	2024/2025 CHF	2023/2024 CHF
Direkter Aufwand	-57'039.80	-55'620.10
Fundraising- und allgemeinder Werbeaufwand	-3'870.00	-4'155.85
Administrativer und sonstiger Aufwand	-5'701.45	-5'542.10
Total Betriebsaufwand	-66'611.25	-65'318.05

Zewo Kennzahlen

Direkter Projektaufwand / Total Betriebsaufwand	85.6%	85.2%
Fundraising / Total Betriebsaufwand	5.8%	6.4%
Administrativer Aufwand / Total Betriebsaufwand	8.6%	8.5%

Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag und bis zur Erstellung der Jahresrechnung sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, welche die Aussagefähigkeit der Jahresrechnung per 30.06.2025 beeinträchtigen könnten bzw. an dieser Stelle offengelegt werden müssten.



Ihre Spende
in guten Händen.